Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Friuli Venezia Giulia Il Segretario Regionale



PROVVEDIMENTO n. 01/2023 - CIG ZC739CF9B3

OGGETTO: Determina a contrarre per l'affidamento del servizio di riparazione del ripetitore radio sito sul Monte Joannaz

IL SEGRETARIO REGIONALE

Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 recante "Riorganizzazione dell'Associazione della Croce Rossa":

Visto il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana;

Visto il conferimento di incarico di Segretario Regionale al dott. Paolo Soave con delibera n. 02 adottata dal Consiglio Direttivo Regionale del Comitato CRI Friuli Venezia Giulia in data 13 ottobre 2021 e successiva presa d'atto del Segretario Generale con provvedimento segretariale n. 142 del 19 ottobre 2021, con decorrenza dell'incarico dal 1° dicembre 2021;

Vista la procura speciale rilasciata in data 7 dicembre 2021 per le attività afferenti la gestione del Comitato Regionale Friuli Venezia Giulia rep. n. 1781 racc. n. 1329 del 7 dicembre 2021 Notaio Marco Bellinvia, registrato a c/o AD Albano Laziale il 10 dicembre 2021 al n. 23889 serie 1T e la scrittura privata di conferma delle procure rep n. 4634, racc. 3089, registrata telematicamente in Roma 5 il 12/01/2023 serie 1T n. 185;

Visto in particolare che il predetto procuratore speciale ha il potere di "indire e sottoscrivere procedure relative ad acquisti, noleggi e leasing per beni mobili [...], i contratti di prestazione di servizi [...] entro i limiti di Euro 40.000 al netto di imposte ed eventuali contributi" nel rispetto del budget di spesa per le materie di relativa competenza nonché delle procedure e dei processi propri dell'Associazione; di "sottoscrivere, nel rispetto delle procedure interne dell'Associazione della Croce Rossa Italiana ed avvalendosi, ove necessario, delle strutture all'uopo preposte del Comitato Nazionale nel rispetto delle procedure e dei processi propri dell'Associazione, i relativi contratti entro i limiti di Euro 40.000,00 (quarantamila virgola zero zero) e nel rispetto del budget di spese per le materie di relativa competenza";

Visto il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante Codice dei contratti pubblici;

Considerato il disposto dell'art. 32, co. 2, del d.lgs. 50/2016, a norma del quale: "prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli

www.cri.it
Un'Italia
che aiuta

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato Comitato Regionale Friuli Venezia Giulia Iscrizione n. 1157/2016 Registro Persone Giuridiche Prefettura di Roma Sede legale: Via Ramazzini,31 - 00187 Roma

C.F. e P.IVA 13669721006 tel: 040 304032

Mail: friuliveneziagiulia@cri.it pec: cr.friuliveneziagiulia@cert.cri.it

Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Friuli Venezia Giulia II Segretario Regionale



elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte";

Visti in particolare l'art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016 che disciplina le procedure negoziate sotto soglia e prevede che per gli affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Richiamate le *Linee Guida per l'acquisizione di beni, servizi e lavori di importo inferiore alla soglia comunitaria* adottate con Provvedimento del Segretario Generale n. 162 del 16 luglio 2019 e s.s.m.;

Considerato che il ponte ripetitore presente sul Monte Joannaz, danneggiato dagli eventi atmosferici, a seguito di alcune verifiche è risultato guasto e che pertanto, tutta la zona di Udine è attualmente non coperta dal segnale radio;

Considerata l'urgenza del ripristino della funzionalità del ripetitore e l'offerta richiesta, per vie bravi, dal delegato regionale per le telecomunicazioni sig. Fausto Mattellone alla S.G.E. sas, società proprietaria della postazione, che ha proposto di sostituire i pezzi ammalorati con i componenti recuperati dai moduli del nostro ex ripetitore Monte Schinauz, attualmente dismesso, in giacenza presso il laboratorio della società stessa, contenendo così i costi alla sola manodopera e al trasporto in situ;

Verificata la capienza del budget codice di progetto FRIULI23;

Tutto ciò in premessa

DETERMINA

per le ragioni di cui in premessa, che costituiscono parte integrante del provvedimento in oggetto, di disporre l'affidamento in oggetto, **CIG n° ZC739CF9B3** alla Ditta SISTEMI GESTIONI ELETTRONICHE SAS con sede legale in Via Udine 30 -33010 Pagnacco (UD) - P.I. 02361220300 per un importo totale di euro 1.098,00 IVA inclusa;

Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Friuli Venezia Giulia II Segretario Regionale

Il Segretario Regionale CRI FVG Paolo Soave



di dare atto che gli incombenti di natura contabile saranno gestiti attraverso l'elaborazione di specifici ordini di acquisto soggetti a registrazione attraverso l'applicativo informatico SAP;

di dare atto che le spese trovano copertura nei fondi all'uopo stanziati ed identificati nel centro di costo FRIULI23.

Trieste 03 febbraio 2023

3